
INSTITUT SAINTE-MARIE       3ème   
Boulevard du Midi, 161        QUALIFICATION 
6140 Fontaine-l’Evêque        ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL 
071/525217                  

3ème  
VENTE 

 
Formation commune  
Education physique              
Religion                               
Français    
Mathématiques 
Formation historique et 
géographique 
Formation scientifique 
Langue moderne anglais 
 
 
Formation optionnelle  
Vente                   
Economie de l’entreprise    
Etalage et promotion 
                       des 
marchandises     
Informatique appliquée      
 
 
 
Total   
 
  

16h 
2h 
2h 
4h 
2h 
2h 
2h 
2h 

 
 
 

16h 
4h 
4h 

 
4h 
4h 

 
 
 
 

32h 
 

 

3ème       
COIFFURE 

 
Formation commune 
Éducation physique 
Religion 
Français  
Mathématiques 
Formation historique et 
géographique 
Formation scientifique 
Langue moderne anglais 
 
 
Formation optionnelle 
Éducation plastique 
Technologie : coiffure 
Travaux pratiques 
Expression-
Communication 
 
 
 
 
Total 
 
  

16h 
2h 
2h 
4h 
2h 
2h 
2h 
2h 
2h 

 
 

19h 
2h 
2h 

13h 
2h 

 
 
 
 
 

35h 

  
 

3ème    
CUISINE ET SALLE 

 
Formation commune 
Éducation physique 
Religion 
Français  
Mathématiques 
Formation historique et 
géographique 
Formation scientifique 
Langue moderne anglais 
 
 
Formation optionnelle 
T.P Art culinaire 
T.P Salle 
Technologie de la cuisine 
Technologie de la salle 
 
 
 
 
 
Total 
 
  

16h 
2h 
2h 
4h 
2h 
2h 
2h 
2h 

 
 
 

18h 
9h 
5h 
2h 
2h 

 
 
 
 
 

34h 

 

  


